ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ἀνέγνω.

Α μὲν πολλῆς ἐπιμελείας ἐπι-
 σκέψεως ἐπιμνήσας τῆς ἐπιπνοῆς ἔπινα-
 γίου πνεύματος ἔξετάσαντες, καὶ ἐπι-
 γόντες, ἀπορρομῆς αὐτῶν καὶ κείνον δό-
 γμα τῆς σωτηρίας ἡμῶν, ἥτοι εἰς τὴν
 καὶ Χριστὸν οἰκονομίᾳ πλὴν ἀδύμτον
 τῶν ζωγράφων τέχνην βλασφημοῦ-

sed nimis periculose quæ non
 quærentur in mediū deducen-
 tes. Vt enim ancoram certam
 catholica ecclesia hæc dogmata
 & recepit & signavit, atque ho-
 rum magisterio opus non habet.
 Verum cum diuinis dogmati-
 bus eorum etiam venerabiles
 imagines receperunt, & cultu
 quodam & honore patres no-
 stri dignas iudicauerunt, & pi-
 ctas crexerunt eas in venerabili-
 bus templis quæ ab eis ædificata
 sunt: sed & in omni congruo lo-
 co depinxerunt, & has amplexi
 sunt. Ipsi autem omnem diui-
 nam cateruam eorum transcen-
 dere præsumperunt, & aduer-
 sus hos sedem suam locauerunt,
 superbientes secundum patrem
 mendacii, id est, diabolum: &
 sancta coinquinauerunt, iniu-
 riisque affecerunt, atque igni
 mandauerunt. O * argumen-
 tum, o audacem dementiam!
 Recedat sensus eorum, & parcat
 populo suo Dominus ab hac
 corruptrice malitia eorum: fiat-
 que vt * omnes qui catholicam
 sectantur ecclesiam, recipiant
 euangelicas picturas, & marty-
 ricorum certaminum formatio-
 nes; & has amplectantur, quem-
 admodum antiquitus sancta Dei
 ecclesia suscepit. Adhuc autem
 sua continuantes artificia taliter
 maledicunt.

GREGORIVS EPISCOPVS legit.

Quæcum multo studio et tracta-
 tu et nos aspiratione sancti Spi-
 ritus examinantes et cognoscen-
 tes, inuenimus in ipsum opportu-
 nissimum salutis nostre dogma, id
 est, in dispensationem Christi, illicitam
 pictorum artem blasphemam-

* facinus
 * Gr. omnes
 cath. se-
 ctentur

tem, & subuertentem easdem sanctas & vniuersales sex Synodos diuinitus collectas & inspiratas.

σαν, καὶ διατρέπουσαν μὲν τὰς αὐτὰς ἀγίας καὶ οἰκουμηνικάς ἐξ θεοσυλλεκτοῦ σωόδοις.

ANNO CHRISTI 787.

EPIPHANIVS DIACONVS legit.

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΔΙΑΚΟΝΟΣ διέγνω.

Est studium & tractatus etiam in malo, quemadmodum studebat & tractabat cum Achitophel contra patrem suum Abesalom; sic & ipsi contra sanctos patres: & vt videbatur Achab ex diuina inspiratione pseudopphetarum dicta suscipere: sed & iste fraudatus est spe. Ait autem Prouerbiator: Sunt viae quae videntur viro rectae esse, nouissima tamen earum mergunt in profundum inferni. Talia & isti passi sunt: quippe qui passione homini placita superati, ex proprio ventre profati, putantes quidem vias suas rectas, in laqueum autem inferni obediētes sibi demergunt. Quomodo enim in ipsum opportunissimum, vt aiunt, dispensationis Christi mysterium imaginum factio a pictore facta ore blasphemo refertur? vel quomodo iterum sanctas sex vniuersales Synodos pictorum ars spernit, & praeter voluntatem earum in ecclesiis sunt imagines positae, cum iidem ipsi diuini patres nostri didascalice ac voluntarie expressius explanantes salutis nostrae mysterium, in venerabilibus templis figurauerint, arte pictorum vsi, & non vt isti fatentur? Quis sacratissimorum patrum nostrorum in ipsum opportunissimum dogma salutis nostrae, id est in Christi dispensationem, illicitam pronuntiauit pictorum artem?